
                                                                                                             

UCHWAŁA NR 67/XV/07
RADY GMINY KLUKI
z dnia 28 grudnia 2007r.

W SPRAWIE GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001r.Nr 142 poz.1591, z 2002r. Nr 23 poz.220, 558, Nr 113 poz.984, Nr153 poz.
1271, Nr 214 poz.1806, z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr162 poz.1568, z 2004r. Nr 102 poz.1055,
Nr 116 poz.1203, Nr 167 poz.1759, z 2005r. Nr 172 poz.1441, z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr
102 poz.1055, Nr 181 poz.1337; z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218)
oraz art.4¹ ust.2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.
Dz.U.z 2002r. Nr 147 poz.1231, zm.Nr 167 poz.1372, z 2001r. Nr 128 poz.1401, z 2003r. Nr
80, poz.1143; z 2004r. Nr 29 poz.257, Nr 99 poz.1001, Nr 152 poz.1597, Nr 273 poz.2703; z
2005r. Nr 23 poz.186, Nr 132 poz.1110,Nr 155 poz. 1298, Nr 179 poz.1485; z 2006r. Nr 170
poz.1217, Nr 171 poz.1225, Nr 220 poz.1600; z 2007r. Nr 115 poz.793, Nr 176 poz.1238)
Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje:

      § 1. przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych stanowiący załącznik do uchwały.

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

     § 3. Traci moc uchwała Nr 16/IV/06 Rady Gminy Kluki z dnia 29 grudnia 2006r. w
sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



Załącznik do uchwały nr 67/XV/07
Rady Gminy Kluki
z dnia 28.12.2007r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

I. Cele gminnego programu:
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych.
2. Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których

występują problemy alkoholowe, a w szczególności ochrony przed przemocą
w rodzinie.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania
narkomanii.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służące
rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

5. Monitorowanie problemów alkoholowych na terenie gminy.

II. Diagnoza stanu problemów alkoholowych.
1. W roku 2007 Posterunek Policji w Klukach zanotował  93 przypadki

naruszenia ładu i porządku publicznego przez osoby znajdujące się pod
wpływem alkoholu.

2. W Oddziale Leczenia Uzależnień Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie
leczono 7 osób z terenu Gminy Kluki. Z detoksykacji w Oddziale Leczenia
Uzależnień skorzystało 11 osób z terenu Gminy Kluki. Z leczenia w Poradni
Profilaktyki i Terapii Uzależnień  Szpitala Wojewódzkiego skorzystało 14
osób.

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach objął pomocą w I półroczu
11 środowisk, w których występuje problem nadużywania alkoholu.

4. W punkcie konsultacyjnym dla osób i rodzin z problemem alkoholowym
działającym w Gminnym Ośrodku Kultury w Klukach z porady instruktora
terapii uzależnień skorzystały 72 osoby.

5. Ogółem jest 28 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, w tym 22 punkty
sprzedaży detalicznej i 6 placówek gastronomicznych.

III. Działania na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych, uzależnienia od
narkotyków i przemocy domowej.

               
           A/    Realizacją zadań z zakresu profilaktyki na terenie gminy zajmuje się Gminna
Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwana dalej Komisją, powołana
przez Wójta Gminy Kluki.
Do zadań Komisji należy:

1. posiadanie podstawowej wiedzy z zakresu uzależnienia, jego wpływu na
funkcjonowanie rodziny oraz nowoczesnych metod leczenia,

2. podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu
osób uzależnionych, które będzie realizowane między innymi poprzez
współpracę z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Klukach,



nauczycielami szkół na terenie gminy, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej
w Klukach, Posterunkiem Policji w Klukach, Oddziałem Leczenia Uzależnień w
Bełchatowie i Poradnią Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Bełchatowie

3. Opiniowanie o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych
z uchwałami Rady Gminy w Klukach

4. Prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i
spożywania napojów alkoholowych.

5. Budowanie gminnego programu na podstawie diagnozy lokalnych problemów,
potrzeb i zasobów.

6. Oddziaływanie profilaktyczne realizowane w środowisku szkolnym, rodzinnym i
wśród społeczności lokalnych.

7. Pokrywanie kosztów związanych ze skierowaniem wniosku do Sądu o podjęcie
leczenia przymusowego, z wydaniem opinii biegłego o uzależnieniu osób
kierowanych na leczenie odwykowe do Sądu Rejonowego w Bełchatowie 

8. Oddziaływanie profilaktyczne zmierzające do ograniczenia zjawiska przemocy
domowej i współdziałanie miejscowych służb w zakresie przeciwdziałania
przemocy.

9. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów
alkoholowych.

10. Prowadzenie działalności profilaktycznej w zakresie przeciwdziałania
narkomanii skierowanej w szczególności dla dzieci i młodzieży.

11. Kontynuowanie działalności punktu konsultacyjnego dla osób i  rodzin z
problemem alkoholowym.

                            Do zadań punktu należy:
a) informowanie o chorobie alkoholowej, uzależnieniu od narkotyków i

możliwościach terapii
b) informowanie o ruchach samopomocowych
c) wstępne motywowanie do terapii
d) pomoc w problemach dzieci i młodzieży, sytuacjach kryzysowych,

trudnościach wychowawczych
e) udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom po

zakończeniu terapii i ich rodzinom
                 Punkt konsultacyjny czynny jest  raz w tygodniu przez 2 godziny. Dyżury w
punkcie konsultacyjnym pełni instruktor terapii uzależnień.

12. Prowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży i ich
rodzin.

                      Realizacja tego zadania ma na celu:
a) prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych według

standardów jakości programów profilaktycznych, wśród programów
profilaktycznych polecanych do realizacji warto wymienić: ,, Program
siedmiu kroków”, ,,Spójrz inaczej”, ,,Zanim spróbujesz”, ,, Program
NOE”, ,,Nasze spotkania”

b) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla
rodziców, które mają na celu rozwijanie umiejętności wychowawczych
i wspieranie rodziców w rozwiązywaniu trudnych problemów

c) uczenie konstruktywnych sposobów radzenia sobie ze stresem i
sytuacjami trudnymi

d) organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych
e) rozszerzenie programów zajęć psychoprofilaktycznych o różne formy

zajęć sportowych



Zadania będą realizowane w oparciu o programy szczegółowe przedłożone przez
poszczególne szkoły.
13. Wspieranie działalności organizacji młodzieżowych i placówek z terenu gminy

podejmujących działania z zakresu profilaktyki
14. Współpraca z Oddziałem Leczenia Uzależnień i Poradnią Profilaktyki i Terapii

Uzależnień w Bełchatowie. Te dwie instytucje są najważniejszym miejscem z
punktu widzenia leczenia odwykowego. W ofercie tych placówek jest:

                        - intensywny program terapii - 5 tygodni
                        - terapia w programie ambulatoryjnym - 3 miesiące
                        - program ,,dalszego zdrowienia” - dla osób po programie podstawowym 
                           czas realizacji do 2 lat
                        - odtrucie alkoholowe i narkotykowe
                        - programy terapeutyczne dla osób współuzależnionych

B /   Terminy posiedzeń Komisji wyznacza przewodniczący w zależności od potrzeb.
C/    Przewodniczący Komisji i jej członkowie otrzymują wynagrodzenie miesięcznie w
formie ryczałtu w wysokości:
              - przewodniczący Komisji - 200,00 zł. brutto
              - pozostali członkowie       - 150,00 zł. brutto
D/  Za nieobecności w posiedzeniach Komisji kwotę wynagrodzenia pomniejsza się
proporcjonalnie do ilości posiedzeń Komisji w danym miesiącu, niezależnie od przyczyny
nieobecności.

IV. Rekomendacje finansowe

         Realizacja w/w wymienionych zadań będzie się odbywać poprzez dofinansowanie
działań z zakresu profilaktyki. Środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zostaną podzielone w następujący sposób:
a) funkcjonowanie Komisji ( w tym szkolenia członków Komisji) - 20%
b) zadania profilaktyczne realizowane przez szkoły - 50%

         według schematu:
          - profilaktyka alkoholowa - 20%
          - profilaktyka narkotykowa - 20%
          - profilaktyka przemocy domowej - 10%
    c)  współdziałanie z Policją, Kościołem, fundacjami, stowarzyszeniami, Szpitalem
Wojewódzkim - 25%
    d) zakup publikacji, plakatów, czasopism z zakresu profilaktyki - 5%

V. Działania zmierzające do ograniczenia dostępności alkoholu oraz kontroli
zasad obrotu  napojami alkoholowymi

                 Działania ograniczające dostępność alkoholu pojawiać się będą w formie
różnorodnych zakazów. Zakazy te, to pewien system utrudnień w zakresie zakupu i
spożywania napojów alkoholowych, stawianych potencjalnym nabywcom i konsumentom
tych napojów.

1. Realizacja tego zadania prowadzona będzie poprzez:
1) limitowanie ilości punktów sprzedaży alkoholu (określenie

maksymalnej dopuszczalnej ilości punktów sprzedaży detalicznej na
terenie Gminy);

2) kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych, która polegać
będzie na dokonywaniu okresowych działań kontrolnych w



placówkach sprzedających alkohol pod kątem przestrzegania zasad
obrotu alkoholem i wymogów dotyczących podawania alkoholu.

2. Ograniczenia dotyczące usytuowania punktów sprzedaży napojów
alkoholowych - zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży w
punkcie usytuowanym w odległości nie mniejszej niż 50m od:

1) obiektów kultu religijnego
2) szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych
3) przystanków autobusowych
4) zakładów opieki zdrowotnej

3. Kontrole przeprowadzane będą przez członków  Komisji. Z kontroli będą
sporządzone protokoły  i wnioski o nieprawidłowościach oraz ewentualne
cofnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

4. Sprzedaż napojów alkoholowych może być prowadzona:
1) w przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży

                                      a) sklepach branżowych ze sprzedażą napojów alkoholowych,
                                      b) wydzielonych stoiskach - w somoobsługowych placówkach
handlowych o powierzchni sprzedażowej powyżej 200 m²,
                                       c) pozostałych placówkach samoobsługowych oraz innych
placówkach handlowych, w których sprzedawca prowadzi bezpośrednią sprzedaż napojów
alkoholowych,
                                 2) w pijalniach piwa, barach piwnych oraz piwiarniach może być
prowadzona sprzedaż wyłącznie piwa.
                    5. Zakaz spożywania napojów alkoholowych w punktach sprzedaży detalicznej
oraz bezpośrednio przed tymi punktami.
                     6.  Zakaz spożywania napojów alkoholowych przed punktami gastronomicznymi
z wyjątkiem stałych tarasów
                     7. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży może być prowadzona przez przedsiębiorców posiadających zezwolenia na
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w lokalach gastronomicznych, rozrywkowych i
barach usytuowanych w odległości  nie mniejszej  niż 10m od krawędzi drogi publicznej.
                       8. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na
miejscu sprzedaży może być zlokalizowany w miejscu urządzania zabaw i uroczystości po
uzyskaniu stosownego zezwolenia.
                       9. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na
miejscu lub poza miejscem sprzedaży może być zlokalizowany w miejscu odbywania się
imprez po wydaniu stosownego zezwolenia.


